
TANDIL, 08/07/2020 
RD 149/20 

 
 

 
   

Página 1 de 1 

 

VISTO: 

La presentación realizada por la Secretaría de Investigación y Postgrado, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, de la misma surge la nota presentada por la Comisión de Doctorado en 

Enseñanza de las Ciencias proponiendo la designación de evaluadores para la Tesis del Mg. 

Edwin Alberto MUÑOZ GUZMÁN. 

Que, el Mg. Edwin Alberto MUÑOZ GUZMÁN ha realizado la Tesis titulada 

“Enseñanza de conceptos básicos de la teoría especial de la relatividad en la escuela 

secundaria colombiana”, bajo la dirección de la Dra. María Rita Otero y la codirección del Dr. 

Marcelo Arlego. 

Que, la Comisión de Postgrado propone como evaluadores titulares al Dr. Rodrigo 

Covaleda (Universidad de Antioquia), a la Dra. Fabiana Prodanoff (UTN) y a la Dra. Patricia 

Sureda (UNICEN-CONICET) y como evaluadores suplentes a la Dra. Fabiana Albarracín 

(UNLP-CONICET), a la Dra. Bettina Bravo (UNICEN-CONICET) y al Dr. Jorge Strajman (UBA). 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 

LA SEÑORA DECANA 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: Designar al Dr. Rodrigo Covaleda, a la Dra. Fabiana Prodanoff y a la Dra. 

Patricia Sureda como evaluadores titulares y a la Dra. Fabiana Albarracín, a la Dra. Bettina 

Bravo y al Dr. Jorge Strajman como evaluadores suplentes para evaluar la Tesis titulada: 

“Enseñanza de conceptos básicos de la teoría especial de la relatividad en la escuela 

secundaria colombiana”, realizada por el Mg. Edwin Alberto MUÑOZ GUZMÁN (Pass AP 

190050), bajo la dirección de la Dra. María Rita Otero y la codirección del Dr. Marcelo Arlego, 

para el Doctorado en Enseñanza de las Ciencias. 

ARTÍCULO 2º: Dictar la presente resolución Ad Referendum del Consejo Académico. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.-  


